
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК

ПРИКАЗ

от «05» августа 2013 г. № 565

О подготовке к введению федерального государственного образовательного 
стандарта дошкольного образования в ЗАТО Александровск

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Мурманской 
области от 26.07.2013 №1619 «О подготовке к введению федерального
государственного образовательного стандарта дошкольного образования в 
Мурманской области и в соответствии с распоряжением администрации ЗАТО 
Александровск от 29.04.2013 №267-р «Об утверждении плана мероприятий 
(«дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы ЗАТО 
Александровск, направленные на повышение эффективности образования», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному специалисту Управления образования (Кострова С.В.), аналитику 
I категории Управления образования (Прокопьева В.Ф.) организовать подготовку к 
введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования (далее -  ФГОС ДО) в ЗАТО Александровск.

2. Определить муниципальное бюджетное учреждение образования 
«Информационно-методический центр» (далее -  МБУО «ИМЦ») муниципальным 
ресурсным центром по организации введения ФГОС ДО в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях.

3. Директору МБУО «ИМЦ» (Зламан Е.М.):
3.1. Обеспечить методическое сопровождение и координацию деятельности 

следующих дошкольных образовательных организаций, участвующих в подготовке 
к введению ФГОС ДО в ЗАТО Александровск:

МБДОУ ДС №4 «Жемчужинка» - г. Полярный (заведующая Стояновская А.В.)
МБДОУ №7 «Пингвиненок» - г. Снежногорск (заведующая Полищук О.В.)
МБДОУ №46 «Северяночка» - г. Гаджиево (заведующая Соколова Т.П.)

3.2. Организовать консультирование педагогических и руководящих 
работников дошкольных образовательных организаций, участвующих в подготовке 
к введению ФГОС ДО в ЗАТО Александровск.

4. Руководителям МДОУ (Стояновская А.В., Полищук О.В., Соколова
Т.П.):

4.1. Принять меры по обеспечению повышения квалификации,
стимулирования педагогических работников, участвующих в подготовке к введению 
ФГОС ДО вДОУ.

5. Контроль по исполнению приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования (Л.Н. Баранова).

Начальник
Управления образования Т.Н. Горюшина


